
PORTARIA N.º 027/2022

O Diretor do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Prof. Milton Santos, no uso de
suas atribuições, RESOLVE:

Designar as comissões examinadoras para conduzir as atividades do Processo Seletivo de
Contratação de Docente por Tempo Determinado referentes ao Edital 03/2022 e Edital Interno
01/2022, formadas pelos docentes da Universidade Federal da Bahia (UFBA).

Área de Conhecimento: Cálculo Diferencial e Integral e Métodos Quantitativos no Contexto do Bi
Em Ciência e Tecnologia.

Membros Titulares: 
Prof. Eduardo do Nascimento (presidência)
Profa. Alanna Costa Dutra (UFBA)
Prof. Márcio Nascimento (UFBA)

Suplente:
Prof. Guna Alexander Silva dos Santos

Área de Conhecimento: Campo da Saúde e Contemporaneidade

Membros Titulares:
Profa. Bianca Rückert
Profa. Maria Beatriz Barreto do Carmo (presidência)
Profa. Maria Constantina Caputo

Suplente:
Profa. Anamélia Lins e Silva Franco

Cumpra-se, registre-se e arquive-se.

Salvador – BA, 13 de junho de 2022.

Prof. Luís Augusto Vasconcelos da Silva
Diretor do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Prof. Milton Santos

_______________________________________________________________________________________
Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Professor Milton Santos – IHAC

PAF V – Rua Barão de Jeremoabo, s/n – Campus Universitário de Ondina
CEP 40170-115, Salvador – Ba | Telefone: 71 3283 6788 | e-mail: ihac@u�a.br


